
 

 

CO:13 DE FEBRERO DE 1998
EaSIESLtiVO NO. 1Y40-

ACTOR Dr Luis Vargas
Hinostroza (Procurador
Judicial de la Mutualsta de
Ahorro Crédito para A

depivienda Sebastian

ANADENANON OS: Eulogio
Ricardo Méndezateay
a.[saberchamo Grijva,
CUANTÍA: S/ 12'900.01
TearEjecutivo No. 1836.

DOMICILIO: Estudio del Dr.
E Altamirano (Cas. Jud.

1052
Mza¡ADO DECIMO TER-
CERO DE LO CIVIL. Quito,
26 de noviembre de 1996;las
09:00 - VISTOS; La demanda
dee antecede es clara, pre-
cisa y reúne los demás requi-
sitos legales. En consecuén-
cia, dispónese gue

GRIJALVA, cúmplan con su
obligación o propongan
xcepcionesdentro del tórmm
ño de tres días, Por soltar
el actor en mérito de la
mentación mod y de con-
formidadoscon lo dispuesto en
el Art, 433 del Código de
roccdimiento Ci, ordena el
embargo, del inmueble de
propiedad de ta demandada,
ubicado en la Parroquia Juan
Montalvo, del Cantón
Cayambe, enviándose para el
efecto el correspondiente
despacha y facullándole la
designación de Alguacil y
Depositano judicial: Hecho
que sea, se notficará el
¿mbargo deprecado al señor
Registrador de la Propiedad
del Cantón Cayambe Atento
el juramento rendido por el
actor de desconocer el Gol
domicilio de residencia
demandados , citeselos por a
prensa de conformidad can lo
spuesio en el Art. 86 dej
Código de Procedimiento
Cwil, Téngase en cuenta el
casillero judicial señalado y
agréquese la documentación
acompañada. Nobfiquese $
aaMaría de los Angeles

Lo Frcomunico para los
fines de ley, con al adverten-
cia que tienela obligación de
señalar casillero judicia) en la

senté causa.
o¡oerigo Aulestia Egas

descoy firma.

NS

EXTRACTO JUDICIAL
JUCIO:ORDINARIO NO.- 29-

ACTOR: MARÍA ESTHER
RUALES FLORES

DEMANDADOS: SEGUNDO
peSiEO FAPÍA RAMOS Y
MIGUEL ANGEL FERNAN-
DEZ ALOMOTO
CUANTÍA: INDETERMINADA
FUNDAMENTOAART.
q CODIGO Cl
PROVIDENCIA:
JUZGADO VIGESIMO DE LO
CEDE LcHIncAAo
29 de Enero da 1998
9h.000.- VISTOS: en vir
del sorieo correspondiente
avoco conocimiento de la
presente causa.- En lo pinai-
pal fa demanda que antecede
es clara reúne Ss qusos

se elFlrámio oránañotaecon-
formidad con lo que dispone
el art. 404 del Código de pro-
cedimiento Civil 2 6) el Le
temdo se corre frpenado alos
señores SEGUN var
LIO Y MbTAPIA RAMOS .
GUEL ÁNGEL FERNANDEZ
ALOMOTO,porel término de
quince días, a fin de que pro-
pongan las excepciones dila-
onas y parentorias a las e
se crean asistidos contorm:
de one el art 406 del pe
sado cuerpo poa Atento e
juramento del a lo
del escomecimenia del do-
miciho actual de los demande.
dos y de conformidad car
que dispone ej art 86 del de
resado cuerpo legal citese
por la prensa.- Cuéntese con
los personeros del Distnto
Metropolitano de Quito. del
INDA.-agréguese la docu-
mentación adjunta.- Téngase
en cuenta el Somicio |judicial
señalado por el autor Notfi-
quese. +
lez del Pozo, Juez. ,
Particular que comunico a uS-

para fines de Ley, previ-
niéndole deta obligación que
tene de señalar domicilio judi-
dal para posteriores notifica-
ciones dentro del perímetro

 

 

JUDICIAL

 

 

+ Fue aprobada porla Superintendencia de Compañías, mediante Resolución N*

 

REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

EXTRACTO

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE FUSION POR ABSORCION
DE LA COMPAÑIA CEPSA S.A. ALA COMPAÑIA EMCOLUBSA
EMPRESA COMERCIALIZADORA DE LUBRICANTESS.A., AU-
MENTODE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS

  

Se comunica al público que la compañía CEPSA S.A. absorbió a la compañía

EMCOLUBSA EMPRESA COMERCIALIZADORA DE LUBRICANTES $.A,, au-
mentó su capital en S/. 3,103'100.500,00 y reformó sus estatutos por escritura
pública otorgada ante el Notario Segundo del cantón Quito el + de septiembre

de 1987.

97.1.1 1.3132 17 DIC. 1997.
se la inscribió en el Registro Mercantil del cantón Quito, bajo el No. 3260,el
23 de diciembre de 1997.

Datos dela absorbente:

1.- DURACION: 50 años,a partir de la inscripción de su constitución

2. DOMICILIO: Quito, cantón Quito, provincia de Pichincha.

3.- CAPITAL: 8.583'100.500,00 dividido en 72.022 acciones nominativas ordi-

arias de S/. 1.000,00 cada una "Serie A* y 85'110.785 acciones nominativas

ordinarias de S/.100,00 cada una.

4.- OBJETO.Suactividad predominante es: Importar, exportar, obtener repre-
sentaciones, comisiones, agencias, distribuciones y en general comercializar

productos derivados de) petróleo, grasas y aceites lubricantes, aditivos, líquido

de frenos, equipos parala industria petrolera en general

5.- ADMINISTRACION Y REPRESENTACIÓN LEGAL: La compañía es Adimi-
nistrada por el Directorio, el Presidente, el Vicepresidente Ejecutivo y el Geren-
te General. Los representantes legales son: El Vicepresidente Ejecutivo y/o el

Gerente General en forma individual o conjunta.

Quito, 09 FEB 1998

a Dr. Iván Salcedo Coronel 9

L SECRETARIO GENERAL 19   

REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

RESOLUCION No.98.1.4,1.0008

Dr. Alberto Chiriboga Acosta
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUE:la Ley 58, retormatona de l8 Ley de Compañias, publicada en el Registro Oficial No 594
de 30 de diciembre de 1986, establece ia obligatoriedad para ciertas empresas de contar con

informe anual de auditoría extemá
QUE mediante Resolució No. 93.1.1 3 007, publicada en el Registro Oficial No. 222 de 30 de

junto de 1993, la Supernmtendencia de Compañias expidió el Reglamentopara la calificación y

registro de las personas naturales o jurídica que ejerzan la actividad de auditoría extema.
QUE:el Articulo 12 de la Resolución referida en el considerando anterior, establece que las

personas naturales y jurídicas calificadas como auditores extemos, deberán renovar su regis-
tro cada dos años, para lo cua) presentarán la ista de las compañías auditadas cuyos Infor-

mes se hubieren presentado a la Supenntendancia y la licencia profesional actualizada, ptor-

gada porla Federación Nacional de Contadores del Ecuador
QUE: el C.PA. EDGAR GUERRA AYALA,calificado como auditor extemo e inscrito en el He-
gistro Naciona! de Auditores Extemos,con el No, 180 no cumplió con los requisitos a los que

se refiere el Considerando anterior
QUE mediante resolución No 98.14.1.003 de 13 de enero de 1998 se suspendisja calificación

de auditor extemo del CPA EDGAR GUERRAAYALA.
QUE el señor Intendente de Control e Intervención de la Oficina de Quito mediante Memoran-
do No. SC.ICI.CA! 98.030 de 29 de enero de 1998, recomienda la rehabilitación de la calfica-

ción de auditor externo del € P.A. EDGAR GUERRA AYALA,en base al contenido del informe
No 039 de 29 de enero de 1998.
EN uso detas atnbuciones quele confiare la Ley y la Resolución No. ADM.97,328 de 17 de

septiembre de 1997,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO - REHABILITAR la calificación de auditor externo concedida al CP.A.

EDGAR GUERRA AYALA,hasta el 30 de junio de 1999.

ARTÍCULO SEGUNDO- DISPONERque el señor Secretano General de esta Superintenden-
cia, inscriba al margen del Registro Nactonal de Auditores Extemos del O P.A EDGAR GUE-

RRA AYALA,ta rehabilitación de la calificación dispuesta en el Artículo anterior
ARTICULO TERCERO - DISPONER queel señor Secretario General incluya ta renabiltación

de la catificación delreferido profestonal, en la edición correspondiente de la Gaceta Societa-

na.
ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el C.PA EDGAR GUERRA AYALA,publique por Una
sola vez la presente Resolución en uno de los penódicos de mayorcirculación de su domicilio
ARTICULO QUINTO - DISPONERque la presente Resolución sea notticada a la Federación

Nacional de Contadores dej Ecuador, y a ta Supenntendencia de Barcos, a quienes sa les no-

tficó con ta Resolución de suspensión.
COMUNIQUESE DADAy firmadaen la Supenntendencia de Compañ:as de Quito a, 30 de ene-

ro de 1998.

Dr. Alberto Chiriboga Acosta
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO

 

 
 

 
 


